
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

237Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXX

ld: 12 525F 3057 4E2A7 5 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ 01.612.608/0001-30 
Rua São Paulo, 611- CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA- PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

ERRATA 

ONDE SE Lt: EXATA MULT SERVICE L TOA. LEIA-SE: SUPER SERVICE MARKETING EIRELf. Processo 
Administrativo n• 003/2022. Pregão n• 001/2022. Contrato n• 017/2022. Objeto : REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
HOSPITALAR E TESTES RÁPIDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI. 

~ 
Betâii'iãdÕPiaul 
~M,!P!DEltnlll 

São João da Fronteira (PI), 22 de feverei ro de 2022. 

Antõnlo Erlvan Rodrigues Fernandes 
Prefeito Municipal 

ld:0738336D6AFE2F6C 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA • PI 

01 .612.622/0001- 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, a través do Pregoeiro e su a 
Equip e d e Ap oio , torna público que realizará d o Pregão Eletrônico a baixo citad o , de 
acordo com o qu e determina a Lei n• 10. 52 0/2 0 10, sub sidiariamente p ela Lei n• 
8.666/ 1993 c/c Decreto nº 10.024, d e 20 de Setem bro de 2019, Decreto Federal nº 
7 .892, de 23 d e J aneiro de 2 013 e a Lei Com plem entar 123/06 e dem ais n ormas 
p ertinentes , b e m como se coloca à d isposição dos inter essad os para prestar quaisquer 
esclarecimen tos a resp eito do certame licita.tório. 

► PREGÃO ELETRÔNICO: N°. 002/2022-PMBP 

► PROCES SO ADMINISTRATIVO : N° 005/2022 

► Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGINIO MEDICINAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BETÂNIA DO PIAUI - PI, CONFORME TERMO DE REFERiNCIA". 

► CRITÉRIO DE J ULGAMENTO: Menor preço POR ITEM 

► MODO DE DISPUTA: ABERTO 

► VALOR ESTIMADO : R$ 96.545,00 (noventa e ■ei■ mil quinhento■ e quarenta e 
cinco reais). 

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO Ã CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE 
DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, 
PARA O EXERCÍCIO DE 2022. 

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA 
FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÃNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, 
ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS:/ /WWW.LICITACOES­
E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E 
HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/ LICITACOESWEB/. 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS : 09/03/22 às 09h30m.in. 

► DATA PARA ABERTURA DA SALA D E DISPUTA: 09/03/22 à■ 10h00min. 

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES­
E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL. 

Betânia do Piauí - PI, 22 Fever eiro d e 20 22. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro- CEP: 64.753-000- Fone: (89)3497-0005 

~ 
Betiiilãciõlllaul 
~ORJ1\.R)f:DUOJ0S 

ld:167C2F996FEC2FF3 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA· PI 

01.612.622/0001 - 33 

Portaria n.0 009/2022, de 22 de Fevereiro de 2022. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
DIRETORA DO ENSINO FUNDAMENTAL 
DA UNIDADE ESCOLAR JOÃO RAMOS 
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 87, inc. 1, da Lei 

Orgânica do Município, e; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.0 15, de 28 de dezembro 

de 2020, que dispõe sobre organização da estrutura administrativa da 

Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí e suas respectivas secretarias, onde 

estabelece os cargos de confiança e em comissão que serão preenchidos 

mediante livre nomeação do Prefeito Municipal, sujeitos a livre exoneração e 

dispensa, a qualquer tempo; 

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não 

ostenta desvio de poder, nem se apresenta descompensado de motivação, 

estando em conformidade com os princípios elencados no caput do art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil ; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a senhora CARMIRELE COELHO PAIXÃO, inscrita no CPF 

071 .297.033-93, RG 3702910 SPP PI , para exercer o cargo de Diretora do 

Ensino Fundamental na Unidade Escolar João Ramos, localidade 

Emparedada, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer. 

FABIO DE ~ctet.:>rmil 

CARVALHO ~=~AIIIODE Rua Francisco Dei mondes, s/n .fl., Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: {89} 3497-0005 

:s~;~~dªg ~:a;V,-

Art. 2° Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 

Desenvolvimento Econômico, promova os respectivos assentamentos e faça 

o devido registro. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com data 

retroativa a 01 de fevereiro , revogando-se as disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, em 22 

de Fevereiro de 2022. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

r Assinado de forma digital 
FABIO DE CARVALH(i) por FABIO DE CARVALHO 
MACEDO:95899502 ACED0:95899502304 
04 J.--oaa e s: 2022.02.22 

(/ 14:05:02 -03'00' 

FABIO DE CARVALHO MACEDO 
Prefeito Municipal de Betânia do Piaui-PI 

Rua Francisco Delmondes, s/n.2, Centro -CEP: 64.753-000-Fone: (89) 3497-0005 


